
Dny evropského dědictví 2024 v Kutné Hoře (14. a 15. 9. 2024) 

SOBOTA 14. 9. 2024 
DATUM OTEVÍRACÍ 

DOBA 
VSTUPNÉ 

Klášter řádu sv. Voršily 14. 9. 10:00 – 17:00 dobrovolné 
Kostel sv. Vavřince, Kaňk 14. 9. 10:00 – 16:00 dobrovolné 
Kostel sv. Štěpána, Malín 14. 9. 10:00 – 16:00 dobrovolné 
Kostel sv. Vavřince, Církvice 14. 9. 10:00 – 16:00 dobrovolné 
        
        
SOBOTA I NEDĚLE 14. - 15. 9. 2024 DATUM OTEVÍRACÍ 

DOBA 
VSTUPNÉ 

Bývalý cisterciácký klášter, Sedlec 14. a 15. 9. 10:00 – 17:00 zdarma 
Dačického dům 14. a 15. 9. 10:00 – 18:00 poloviční vstupné (dospělí 65,- 

Kč, děti 30,- Kč) 
GASK – Jezuitská kolej 14. a 15.9. 10:00 – 18:00 1,- Kč 
GFJ – Sankturinovský dům 14. a 15. 9. 09:00 – 12:00 

12:30 – 17:00 
5,- Kč 

Hrádek* 14. a 15. 9. 10:00 – 18:00 1,- Kč 
Chrám sv. Barbory 14. 9. 12:00 – 18:00 dobrovolné 

 15. 9. 09:00 – 18:00 dobrovolné 
Kamenná kašna*   14. a 15. 9. 11:00 a 14:00 zdarma 
Kamenný dům 14. a 15. 9. 10:00 – 18:00 1,- Kč 
Kaple Božího těla 14. a 15. 9. 09:00 – 18:00 dobrovolné 
Katedrála Nanebevzetí Panny Marie 
a svatého Jana Křtitele, Sedlec 

14. 9. 09:00 – 18:00 zvýhodněné vstupné do 
objektů Sedleckého areálu 
(dospělí 150,- Kč, senioři a 
studenti 80,-Kč, děti zdarma) 

15. 9. 11:00 – 18:00 

Kostel Matky Boží Na náměti 14. a 15. 9. 10:00 – 12:30 
13:00 – 16:00 

dobrovolné 

Kostel Nanebevzetí Panny Marie, 
Grunta 

14. 9. 10:00 – 13:00 
13:30 – 17:00 

dobrovolné 

15. 9. 12:00 – 17:00 dobrovolné 
Kostel Nejsvětějšího Srdce Páně 14. 9. 10:00 – 12:30 

14:00 – 16:00 
dobrovolné 

15. 9. 10:00 – 12:30 
13:00 – 16:00 

dobrovolné 

Kostel sv. Jakuba 14. a 15. 9. 10:00 – 12:30 
13:00 – 17:00 

zdarma 

Kostel sv. Jakuba (bez prohlídky 
věže), Církvice - Jakub 

14. a 15. 9. 10:00 – 17:00 dobrovolné  

Kostel sv. Jana Nepomuckého 14. a 15. 9. 10:00 – 18:00 zdarma 
Kostel Všech svatých s kostnicí 14. a 15. 9. 09:00 – 18:00 zvýhodněné vstupné do 

objektů Sedleckého areálu 
(dospělí 150,- Kč, senioři a 
studenti 80,-Kč, děti zdarma) 

Spolkový dům 14. a 15. 9. 10:00 – 18:00 zdarma 
Synagoga, Čáslav 14. a 15. 9. 10:00 – 16:00 dobrovolné 
Vlašský dvůr – Královská mincovna 14. a 15. 9. 09:00 – 18:00 snížené (10,- Kč)  
Vlašský dvůr - Muzeum 
kutnohorských pověstí, duchů a 
strašidel 

14. a 15. 9. 09:00 – 18:00 snížené (50,- Kč) 

 
* Hrádek – mimořádně zpřístupněn sklep! 
* Kamenná kašna - Sraz zájemců o prohlídku vnitřního prostoru Kamenné kašny je v 11:00 a 
14:00 hod. ve Spolkovém domě. 



DOPROVODNÝ PROGRAM DNŮ EVROPSKÉH DĚDICTVÍ 

 

České muzeum stříbra  7. až 15. 9. 2024  - Hrádek, Kamenný dům 
10. 9. v 17:00 hod.     Komentovaná prohlídka výstavy Ve stínu pyramidy, Hrádek, Mgr. Lenka 
Mazačová 
11. 9. v 17:00 hod.     Komentovaná prohlídka expozice Město stříbra, Hrádek, Mgr. Kateřina 
Vavrušková 
12. 9. v 17:00 hod.     Komentovaná prohlídka expozice v Kamenném domě, Mgr. Eva Altová 
13. 9. v 17:00 hod.     Komentovaná prohlídka expozice Město stříbra, Hrádek, Bc. Josef Kremla 
Vstupné na komentované prohlídky výstav a expozic za 1,- Kč. 

 

Dačického dům 
Přijďte si užít krásný víkend s kostýmovanými průvodci a zažít Dačického dům v době renesance! 
Nabízíme poloviční vstupné do naší interaktivní expozice a pro děti máme připravené hrací karty 
s úkoly a sladkou odměnou za správné odpovědi. 

 

GASK (Galerie Středočeského kraje)  -  Jezuitská kolej 
V rámci dnů Evropského kulturního dědictví umožní GASK vstup za symbolickou 1 Kč do celého 
objektu galerie včetně vizuálních heren a dětského koutku. 

 

GFJ (Galerie Felixe Jeneweina) -  Sankturinovský dům 
Výstava: XXIV. SYMPOZIUM SOUČASNÉHO VÝTVARNÉHO UMĚNÍ JENEWEIN – KUTNÁ HORA 2024 
6. 9. – 6. 10. 2024 
Výstava z výsledků tvůrčího workshopu jeneweinovského sympozia, konaný v první polovině 
července 2024, se rozprostírá ve dvou patrech výstavních prostor galerie. Hlavním tématem 
malířského workshopu je každoročně Reflexe Jeneweinova díla v současném umění. Účastníky 
letošního sympozia jsou Oskar HOŘÁNEK, Lucie HOŠKOVÁ, Nikola KOPP LOURKOVÁ, Samuel PAUČO a 
Iveta ŠAFRÁNKOVÁ. 

STÁLÁ EXPOZICE ALCHYMIE A RENESANČNÍCH VĚD - Proniknete do tajů celého odvětví praktické 
alchymie. Prohlédnete si archeologicky doloženou hutnickou praxi, která byla prováděna přímo 
v Sankturinovském domě. Dozvíte se vše o zpracování stříbrné rudy i polotovarů tohoto procesu, 
zkoušení ryzosti stříbra a hojného využívání všech dostupných prubířských metod. Moderní 
prezentace expozice je doplněna o 12 min dlouhý film mapující historii města od prvního osídlení po 
současnost. Film je promítaný na urbanistický 3D model města. 
Vhodné také pro rodiny s dětmi. 

 

Klášter řádu sv. Voršily 
Komentované prohlídky v těchto časech:  10:00, 11:00, 13:00, 14:30, 16:00  

 

Katedrála Nanebevzetí Panny Marie, Sedlec 
V katedrále bude probíhat výstava MATCHES Lukáše Kalivody (sklář a výtvarník Lukáš Kalivoda 
představí v podkroví sedlecké katedrály nejen skleněné panely ze série MATCHES, ale i site-specific 
kresbu na jemném saténovém papíru, která bude zavěšena na kůru katedrály a bude tak přímo 
reagovat na světlo největšího chrámového okna v západním průčelí. 

 



Kostel sv. Jana Nepomuckého 
Výstava: Ivan Uhlíř – sochy, obrazy, keramika 

 

Spolkový dům 
Výstava: Bohdan Holomíček – fotografie 

 

Synagoga Čáslav 
Každou hodinu komentované prohlídky nově opravených prostor synagogy, zejména pak nově 
restaurovaných vstupních dveří. 
„Dějiny Židů v Čáslavi a na Kutnohorsku“ – výstava – historie, tradice, osobnosti a památky místní 
židovské komunity. 
3D model synagogy v Čáslavi a synagogy v Kutné Hoře a představení konceptu modelu synagogy 
v Malíně. 

 

Vlašský dvůr - Průvodcovská služba Kutná Hora 
KRÁLOVSKÁ MINCOVNA – možnost ražby pražských grošů lze zakoupit na pokladně za 60,- Kč 
 
Procházka městem s průvodcem – „HISTORKOVNÉ“ – ve dnech 14. a 15. 9. 2024. Sraz zájemců 
v 10:00, 13:00 a 16:00 hod. na nádvoří Vlašského dvora. Účastníci se s kostýmovaným průvodcem 
vydají na komentovanou procházku městem, která končí před chrámem sv. Barbory. Vstupné 100,- 
Kč, doba trvání cca 1,5 hod., maximální počet účastníků 30 osob na jeden čas. 
 

Vlašský dvůr - Muzeum kutnohorských pověstí, duchů a strašidel 
ZA POVĚSTMI A LEGENDAMI KUTNÉ HORY - „… kdo zprvu nepronikne do počátku slavného města 
jeho legend, jakoby na Horách Kutných nebyl…“ Jaké bylo proroctví kněžny Libuše? Jak to bylo 
s objevením stříbra? Je pravdou, že havíři měli práci od pondělí do soboty, ale peněz jen od soboty do 
neděle? A už vám někdy prolétl nad hlavou duch? 

 

 


